Press Release

本件に関するお問い合わせは、コーポレートコミュニケーション部 03-3517-8618までお願いいたします。

2025 年 6 月 10 日

各 位

東海東京フィナンシャル・ホールディングス株式会社

代表取締役社長 佐藤 昌孝

東京都中央区日本橋二丁目 5番 1号

証券コード 8616  東証プライム・名証プレミア

東海東京証券 機構改革（委員会の設置）に関するお知らせ

当社の子会社である東海東京証券株式会社の機構改革について、別紙のとおりお知らせいたし

ます。

以 上

本件に関するお問い合わせは、以下までお願いいたします。

東海東京フィナンシャル・ホールディングス コーポレートコミュニケーション部 03-3517-8618

2025年 6 月 10日

各 位

東海東京証券株式会社

名古屋市中村区名駅四丁目 7番 1号

機構改革（委員会の設置）に関するお知らせ

2025年 6月 9日付にて機構改革を実施いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

1. 機構改革の趣旨

・「システムリスク委員会」

近年、システム障害や不正アクセス、サイバー攻撃など、そのスコープや深さが年々拡

大しており、企業経営におけるシステムリスク管理の重要性が増している。

システムリスクに関する報告内容の詳細化や充実を図るべく、「市場・信用リスク委員会」

からシステムリスクに関する事項を分離し、「システムリスク委員会」として設置するもの。

2. 機構改革の内容 ※組織図は別紙

・「システムリスク委員会」の設置

システムリスクの管理方針、管理方法及び当該管理のために必要と認める事項を協議・

  立案し、その実施状況を把握するため「システムリスク委員会」を置く。

以 上

【別紙】（新）組織図 2025年6月9日現在

（新設）

シ

ス

テ

ム

リ

ス

ク

委

員

会

※内部監査部から社長への内部監査結果の報告ラインを破線「---」にて表示

シ ス テ ム 企 画 部

シ ス テ ム リ ス ク 管 理 室

秘 書 室

内 部 監 査 部

ビ ジ ネ ス 管 理 室

法 務 室

イ ノ ベ ー シ ョ ン 推 進 室

経 営 管 理 部

内 部 統 制 管 理 部

経 営 企 画 部

財 務 部

人 事 業 務 部

審 査 部

シ ス テ ム
本 部

シ ス テ ム 推 進 部

考 査 部

リ ス ク 統 括 部

マ ネ ー ・ ロ ー ン ダ リ ン グ 管 理 部

Ｆ Ｄ 推 進
部 門

Ｆ Ｄ 推 進 部

監 査 等 委 員 会 室

売 買 管 理 部

業 務 指 導 統 括 部

集 中 事 務 室

名 古 屋 オ ペ レ ー シ ョ ン 室

コ ン プ ラ イ ア ン ス 企 画 部

決 済 業 務 部

事 務 統 括 部

商 品 業 務 統 括 部
内 部 管 理
本 部

オ ペ レ ー シ ョ ン
部 門

コ ン プ ラ イ ア ン ス
部 門

プ ロ フ ェ ッ シ ョ ナ ル ア ド バ イ ザ リ ー
本 部

運 用 ア ド バ イ ザ リ ー 部

フ ロ ン ト シ ス テ ム 部

グ ロ ー バ ル ・ マ ー ケ ッ ト 統 括 部

中 部 事 業 法 人 部

関 西 事 業 法 人 部

公 益 法 人 部

東 京 事 業 法 人 部

プ ロ ダ ク ト 営 業 室

東 京 企 業 金 融 部

名 古 屋 企 業 金 融 部

公 開 引 受 部

Ｓ Ｔ Ｏ セ ン タ ー

投 資 銀 行 統 括 部

不 動 産 部

グ ロ ー バ ル ・ マ ー ケ ッ ト
カ ン パ ニ ー

金 融 法 人 部

外 国 株 式 プ ロ モ ー シ ョ ン 部

プ ラ ッ ト フ ォ ー ム ビ ジ ネ ス 推 進 部

デ リ バ テ ィ ブ 推 進 部

エ ク イ テ ィ ソ リ ュ ー シ ョ ン 推 進 部

ス ト ラ テ ジ ッ ク ト レ ー デ ィ ン グ 部

デ ッ ト ・ ス ト ラ ク チ ャ ー ド 推 進 部
プ ラ ッ ト フ ォ ー ム
部 門

法 人 営 業
部 門

債 券 部

金 融 市 場 部

外 国 株 式 部

機 関 投 資 家 営 業 部

商 品 戦 略 部

監

査

等

委

員

会

Ｉ Ｆ Ａ 支 援 部

内 部 管 理 室

Ｉ Ｆ Ａ 統 括 部

プ ロ ダ ク ト ・ ソ リ ュ ー シ ョ ン サ ポ ー ト 統 括 部

カ ス タ マ ー コ ン サ ル テ ィ ン グ 部

D X 推 進 部

投 資 情 報 部

投 資 商 品 ア ド バ イ ザ リ ー 部

ロ ー ン ビ ジ ネ ス 推 進 部

職 域 支 援 部

ト ヨ タ グ ル ー プ 推 進 室

カ ス タ マ ー コ ン タ ク ト
本 部

D C M 部

キ ャ ピ タ ル ・ マ ー ケ ッ ツ 部

カ ス タ マ ー コ ン タ ク ト 統 括 部

資 産 形 成 支 援 部

カ ス タ マ ー サ ポ ー ト 部

投 資 銀 行
カ ン パ ニ ー

マ ー ケ ッ ト
部 門

ス タ ー ト ア ッ プ 支 援 室

エ ク イ テ ィ 部

企 業 ソ リ ュ ー シ ョ ン 推 進 部

フ ァ イ ナ ン シ ャ ル ウ ェ ル ネ ス 統 括 部

Ｉ Ｆ Ａ ビ ジ ネ ス 推 進 部

フ ァ イ ナ ン シ ャ ル ウ ェ ル ネ ス
コ ン サ ル テ ィ ン グ 部

ポ ー ト フ ォ リ オ
コ ン サ ル テ ィ ン グ
部 門

田 原 コ ン サ ル テ ィ ン グ オ フ ィ ス

大 井 町 支 店

長 浜 支 店

オ ル ク ド ー ル 二 部

ウ ェ ル ス マ ネ ジ メ ン ト
カ ン パ ニ ー

オ ル ク ド ー ル 一 部

東 京 オ ル ク ド ー ル 三 部

フ ァ イ ナ ン シ ャ ル ウ ェ ル ネ ス
カ ン パ ニ ー

中 部 地 域
部 門

各 部 支 店

オ ル ク ド ー ル コ ン シ ェ ル ジ ュ 部

ウ ェ ル ス マ ネ ジ メ ン ト 統 括 部

東 京 オ ル ク ド ー ル 四 部

ウ ェ ル ス マ ネ ジ メ ン ト ソ リ ュ ー シ ョ ン 部

東 京 オ ル ク ド ー ル 二 部

オ ル ク ド ー ル 三 部

東 京 オ ル ク ド ー ル 一 部

リ ス ク 管 理
本 部

経 営 企 画
本 部

投

資

運

用

業

委

員

会

ポ

ー

ト

フ

ォ

リ

オ

委

員

会

フ

ィ

デ

ュ

ー

シ

ャ

リ

ー

・

デ

ュ

ー

テ

ィ

ー

委

員

会

災

害

等

危

機

管

理

委

員

会

コ

ン

プ

ラ

イ

ア

ン

ス

委

員

会

市

場

・

信

用

リ

ス

ク

委

員

会

管

理

・

財

務

委

員

会

プ

ロ

ダ

ク

ト

ガ

バ

ナ

ン

ス

委

員

会

人

事

委

員

会

東 日 本 地 域
部 門

各 部 支 店

西 日 本 地 域
部 門

各 部 支 店

メ グ リ ア 三 好 コ ン サ ル テ ィ ン グ オ フ ィ ス

経営会議

Ｉ Ｆ Ａ
カ ン パ ニ ー

プ ロ ダ ク ト ・ ソ リ ュ ー シ ョ ン サ ポ ー ト 本 部

取

締

役

会

株

主

総

会

会

長

社

長

【別紙】（旧）組織図 2025年4月1日現在

シ ス テ ム
本 部

シ ス テ ム 推 進 部

※内部監査部から社長への内部監査結果の報告ラインを破線「---」にて表示

シ ス テ ム 企 画 部

シ ス テ ム リ ス ク 管 理 室

秘 書 室

内 部 監 査 部

ビ ジ ネ ス 管 理 室

法 務 室

イ ノ ベ ー シ ョ ン 推 進 室

経 営 管 理 部

内 部 統 制 管 理 部

考 査 部

リ ス ク 統 括 部

マ ネ ー ・ ロ ー ン ダ リ ン グ 管 理 部

Ｆ Ｄ 推 進
部 門

Ｆ Ｄ 推 進 部

監 査 等 委 員 会 室

経 営 企 画 部

財 務 部

人 事 業 務 部

審 査 部

商 品 業 務 統 括 部
内 部 管 理
本 部

オ ペ レ ー シ ョ ン
部 門

コ ン プ ラ イ ア ン ス
部 門

プ ロ フ ェ ッ シ ョ ナ ル ア ド バ イ ザ リ ー
本 部

運 用 ア ド バ イ ザ リ ー 部

売 買 管 理 部

業 務 指 導 統 括 部

集 中 事 務 室

名 古 屋 オ ペ レ ー シ ョ ン 室

コ ン プ ラ イ ア ン ス 企 画 部

決 済 業 務 部

事 務 統 括 部

プ ラ ッ ト フ ォ ー ム
部 門

法 人 営 業
部 門

債 券 部

金 融 市 場 部

外 国 株 式 部

フ ロ ン ト シ ス テ ム 部

グ ロ ー バ ル ・ マ ー ケ ッ ト 統 括 部

中 部 事 業 法 人 部

関 西 事 業 法 人 部

公 益 法 人 部

東 京 事 業 法 人 部

金 融 法 人 部

外 国 株 式 プ ロ モ ー シ ョ ン 部

プ ラ ッ ト フ ォ ー ム ビ ジ ネ ス 推 進 部

デ リ バ テ ィ ブ 推 進 部

エ ク イ テ ィ ソ リ ュ ー シ ョ ン 推 進 部

ス ト ラ テ ジ ッ ク ト レ ー デ ィ ン グ 部

デ ッ ト ・ ス ト ラ ク チ ャ ー ド 推 進 部

プ ロ ダ ク ト 営 業 室

オ ル ク ド ー ル 二 部

ウ ェ ル ス マ ネ ジ メ ン ト
カ ン パ ニ ー

オ ル ク ド ー ル 一 部

東 京 オ ル ク ド ー ル 三 部

フ ァ イ ナ ン シ ャ ル ウ ェ ル ネ ス
カ ン パ ニ ー

中 部 地 域
部 門

各 部 支 店

企 業 ソ リ ュ ー シ ョ ン 推 進 部

フ ァ イ ナ ン シ ャ ル ウ ェ ル ネ ス 統 括 部

Ｉ Ｆ Ａ ビ ジ ネ ス 推 進 部

フ ァ イ ナ ン シ ャ ル ウ ェ ル ネ ス
コ ン サ ル テ ィ ン グ 部

ポ ー ト フ ォ リ オ
コ ン サ ル テ ィ ン グ
部 門

田 原 コ ン サ ル テ ィ ン グ オ フ ィ ス

大 井 町 支 店

ロ ー ン ビ ジ ネ ス 推 進 部

職 域 支 援 部

ト ヨ タ グ ル ー プ 推 進 室

カ ス タ マ ー コ ン タ ク ト
本 部

D C M 部

キ ャ ピ タ ル ・ マ ー ケ ッ ツ 部

不 動 産 部

投 資 情 報 部

投 資 商 品 ア ド バ イ ザ リ ー 部

オ ル ク ド ー ル コ ン シ ェ ル ジ ュ 部

ウ ェ ル ス マ ネ ジ メ ン ト 統 括 部

東 京 オ ル ク ド ー ル 四 部

ウ ェ ル ス マ ネ ジ メ ン ト ソ リ ュ ー シ ョ ン 部

東 京 オ ル ク ド ー ル 二 部

オ ル ク ド ー ル 三 部

東 京 オ ル ク ド ー ル 一 部

長 浜 支 店

機 関 投 資 家 営 業 部

エ ク イ テ ィ 部

東 京 企 業 金 融 部

名 古 屋 企 業 金 融 部

公 開 引 受 部

Ｓ Ｔ Ｏ セ ン タ ー

投 資 銀 行 統 括 部

ス タ ー ト ア ッ プ 支 援 室

Ｉ Ｆ Ａ
カ ン パ ニ ー

プ ロ ダ ク ト ・ ソ リ ュ ー シ ョ ン サ ポ ー ト 本 部

取

締

役

会

株

主

総

会

東 日 本 地 域
部 門

各 部 支 店

西 日 本 地 域
部 門

各 部 支 店

メ グ リ ア 三 好 コ ン サ ル テ ィ ン グ オ フ ィ ス

カ ス タ マ ー コ ン タ ク ト 統 括 部

資 産 形 成 支 援 部

カ ス タ マ ー サ ポ ー ト 部

マ ー ケ ッ ト
部 門

グ ロ ー バ ル ・ マ ー ケ ッ ト
カ ン パ ニ ー

会

長

社

長

プ

ロ

ダ

ク

ト

ガ

バ

ナ

ン

ス

委

員

会

人

事

委

員

会

リ ス ク 管 理
本 部

経 営 企 画
本 部

投

資

運

用

業

委

員

会

ポ

ー

ト

フ

ォ

リ

オ

委

員

会

フ

ィ

デ

ュ

ー

シ

ャ

リ

ー

・

デ

ュ

ー

テ

ィ

ー

委

員

会

災

害

等

危

機

管

理

委

員

会

コ

ン

プ

ラ

イ

ア

ン

ス

委

員

会

市

場

・

信

用

リ

ス

ク

委

員

会

管

理

・

財

務

委

員

会

投 資 銀 行
カ ン パ ニ ー

商 品 戦 略 部

監

査

等

委

員

会

Ｉ Ｆ Ａ 支 援 部

内 部 管 理 室

Ｉ Ｆ Ａ 統 括 部

プ ロ ダ ク ト ・ ソ リ ュ ー シ ョ ン サ ポ ー ト 統 括 部

カ ス タ マ ー コ ン サ ル テ ィ ン グ 部

D X 推 進 部

経営会議